insuniia trium volente?, molo proprio el e\ nostra ceri a
menslum prae- . ..

,

finiiar, scientia, tenore praesentium decerntmus

et declaramus quod quicumque benefì-

cium alternativae praeilictum aut dUcus-

sionum bononim seti haereditatis hacte-

nus impetrarunt a die publicalionis prae-

sentium, et qui in fu tu rum impelrabunt

a

die eorum impetrationis computandis

,

nisi intra tres mense? usque ad senteitiiain

exclusive causam expediverint seu expe-

diri fecerint, dictis gratiis seu bencliciis

ipso iure privati existant; etiudic.es eorum,

quibus tales causas ventilare contigerit,

sive ordinarii sive delegati, etiam si sin!

causarum Palatii Apostolici auditores aut

sanctae Romanae Kcclesiae cardinales, ad

totalem executionem eontra ipso? debi-

tores, ad instantiam cuiuslibet creditoris,

procedere possint et debeant perinde ac

si talia beneficia ipsis talibus debitoribus

minime concessa fuissenf, partibus alias

iustitiam ministrando.

§ 2. Et nihilominus si ex aliqua ratio-

Quam index .id nabili causa iudicibus praedictis visum

jarr F
a "si. fuerit dictum terminum trium mensium

prorógari debere, dictum terminimi sibi

lene visum, non tamen ultra alium men-

?>m et non amplius. prorogandi licentiam

ROMASm .Vn. C. ilr23

per presente? concedimus pariter et fa-

cilitatem.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus el ciau-nue de-

ordinationibus apostolici?, iuribus, etiam
ro °'1

municipalibus, celerisque in contrarium

facientibus non obstantibus quibuscum-

quc.

Placet domino nostro Papae, etitamotu

proprio mandat.

(Papae subscriptió).

A. Portuensis.

Die vigesima decembris millesimo quin- FuMicatio.

genlesimo vigesimo nono, intimata, affixa,

et publieala fuit Romae in locis consuetis

per me Ioannem Jervier SS. D. N. Papae

cursorem.

Ita est. Toanne? Yaltrini, magisfer cur-

sorum.

Pub. die 20 decembris 1320, poni. an. vii.

Seqailtir crteiixio die Ine nmstitutionis ad

causa-'! cap. Pervenit (De fideiussione)

et cap. Odoardus (De solutione).

Clemens Papa VII, motuproprio etc.

Cum nuper, ad amputandum cavillarlo- causa huios

ne? eorum qui, ad fraudandum creditores,

et diutius prorogandum debita, alternati-

vas el discussiones honorum a Sè*de Apo-

stolica impetraverinl, ut exinde ea, lon-

gissimo tempore durante, nullatenus sol-

vere teneantur, nos, permotum proprium

manu venerabili^ fratris nostri Antonii de

Monte episcopi Portuensis, mandaverimus

utii, qui talia impetraverant, ex tunc; qui

vero talia in futurum impetrarent, a die

impetrationis huiusmodi infra tres menses

causam expedire tenerentur, cum pote-

state dictis iudicibus attributa trimestre

praedictum, si eis videretur, ad unum
mensem prórogandi, quibus elapsis et

causa minime finita, ex tunc iudex, coram

quo causa penderet, ad executionem eon-

tra debitores, perinde ac si tales conces-

siones minime impetrassent, procedere

debeant, aliaque faciant, prout in dicto
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Enensio dici» flflus
conslitutionis

Publicalio.

motu proprio, cuius tenorem haberi vo-

lumus prò inserto, plenius continetur.

Verum quia quod una via prohibui-

alia cavillosi debitores praefati

consequentes, alii eapitulum Odonrdus,

alii benefìoium capituli Peri'cuit a prae-

dicta Scile Apostolica impctrant.es, quae'

beneficia nullatenus expedire caranl, in

maximum pauperiim crcdilorum damnum,
animae suae periculum ac scandalum

plurimorum. Talibus igitur inconvenien-

tiis providcre volenles, diclumquc manda-

timi etiam ad praedicta beneficia am-

pliantes ci extendenles, deeernimus et

mandamus quod quicunique aliquod di-

clorum bencliciurum, scilicet eapitulum

Odoardus et eapitulum Pervenit, a nobis

seu Sede Apostolica haclenns impetrave-

rint, aut in posterum impetrabunt ex

Urne, aut a die impelrationis respeclive

infra tres menses , cum potestate proro-

gandi ad alium mensem, iuxta ci secun-

dum formam dicti prioris mandati, cau-

sarci ipsi omnino expediri facei e teneantur.

Quibus elapsis et eausa minime expedita,

iudex ad executionem contra debitores et

bona eorum procedere teneatur, conces-

sionibus obstantibus ac aliis
, quae in

dicto mandato voluimus non obstare

,

minime obstantibus.

Placet, el, ita motu proprio mandamus. I.

(Paptir sidtscriplio).

Anno millesimo quingentesimo trige-

simo, indictione lertia, die vero vigesima-

secunda iunii, pontifìcatus sanetissimi in

Christó palris Clcmentis, divina providen-

tia PI'. Vii, anno septimo, retroscriptae

literae publicatae fuerunt et affixae in

acic Campi Florae ac Cancellariae Apo-

stolicae, Capitolii, reverendbsimorumPP

DD. gubernaloris, auditori* Camerae ac vi-

rarli Urbis, dimissis copiis aflixis per me
Petrum Traslolli ciirsurein.

Vivianus di' Bella-Villa, magister

cursorum.

Pub. die 20 iunii 1530, poniif. an. vii.

XVII.

Ordinatioues observandae per notariosRe-

verendae Camerae Apostolicae circa ad-

nolitlionemet ej tensionem consensuum

di', cessionibtis iuriutn et resignationi-

Ims betieficioruui ecclesiasticorum; nec-

voii circa literas apostolicas desuper

e:r)iedi.endas, ac mandata per iudices,

eorum consensuum vigore, concedendo.

Sanctissimus in Christo pater et dorainus no-

ster, dominus Clemens, divina providentia

Papa VII.

Provide attendens infrascriplas- con-

stituliones felicis recordationis Iulii II

et Leonis X Romanorum Pontifìcum

praedecessorum suorum , f'ore rationa-

biles ac canonicas et iustas, per quas

primo Iulius acceplo per eum quod tunc

Camerae Apostolicae notarii
,
per quam-

dani corruptelam seu abusionem , resi-

gnationes benefìciorum, quae in Romana

Curia in dieta Camera fìebant, ac. in or-

dinariis authenticis libris adnotari el

scribi consueverant, ne fraus aliqua fieri

aut exeogitari, sed, quando opus es:el,

semper de ventate doceri posset, ut plu-

rimum in dictis libris, prout consuetum

erat, non scribebant, sed a tergo suppli-

cationum adnotabant, el poslea supplica-

tiones ipsas, cum adnotatione resignatio-

num huiusmodi a tersio, earum partii) in

restituebant, nulla retenla copiaseli nota,

absque eo quod in protocollis vel libris

eiusdem Camerae scriptae forent, talesque

resignationes per intervallum plurium

niensimn, parie iuslaiile, abseonsae et si-'-

r.relae existebanl, quo liebat ut, cum in

dielis libris, dum de resignationum admis-

sionibus buiusmodi traclaretur verità-;

repei'iri non posscl, essetque in potestale

pai Lium, in frauderai et deceptionem im-

pelranliuin ad eorum proposilum resi-

gnationibus sic a tergo adnolalis uti, vel

eas celare , ut eis magis expedire videre-

tur, huiusmodi fraudibus oecurrere vo-

luliui II man-

darti notariis

Camerae Apo-
stolicae ut re-

signationes ,us-

que tunc factas

adnotarent in

authenticis li-

bris ipsius Ca-

merae infra octo

dies, et resigna-

tiones fiendas

adnolaronl infra

tres dies a die

praestiti coa-
sousus.
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lens,eisdemnotariis eteorum cuilibet, sub catipnis, et ex die datae supplicationis ces-
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excommunicationis latae sententiae poena

mandaverat ut resignationes dictorum be-

neficiorum tunc factas et admissas, in

margine seu a tergo supplicationum aut

alias aliter quam in dictis libris adnota-

tas, etiam si partibus restitutae essent, in-

fra terminum octo dierum ex tunc pro-

ximae futurorum, in libris authenticis

siones ipsae factae censerentur, quo fiebat

ut lites ipsae fierent immortales, ac colli-

tigantes et alii impetrantes supplantaren-

tur, cum esset in potestate illorum, in

quorum favorem huiusmodi resignationes

seu cessiones fìebant, sententias latas re-

tractari et annullari Tacere, detegendo

supplicationes et cessiones ac resigriatio-,

eiusdem Camerae scripsisse deberent; re-
j

nes praecedenles illarum vigore factas ;

signationes vero quas ex tunc in poste-

rum admitti et fieri contingeret, sub simili

poena, infra tres dies computandos a die

praestiti consensus, super supplicationibus

singulis adnotari deberent, nec ex tunc de

cetero liceret eis in margine supplicatio

praemissas omnesque alias fraudes, quan-

tum potuit, extirpare volens, ac resigna-

tiones et cessiones sic dolose eatenus

faclas et ex tunc in antea faciendas irri-

tans ac irritas et inanes decernens, man-

datum Iulii praedecessoris huiusmodi

num dictas resignationes scribere vel adno- ! motu proprio approbaverat, et nihilomi-

tare, nisi prius in literis authenticis adnota-
\

tee fuissent, ac ex tunc resignationes aliter

factae nullius momenti forent, nec alieni

suffragari debere, beneficiaque aliter re-

signata, quamvis resignantes tunc mortui

essent, non per resignalionem, sed per

obitum, vacare decreverat.

§ 1. Et deinde Leo, praedecessor prae-

Leo x conflr- fatus, eliam per eum accepto quod prae-

""ònem
C

°"uiii fati dictae Camerae ac etiam Cancella-

d

1

at*c

d

supp

d

ica"
riae Apostolicae notarii, plura loca seu

uonis P er eos- f jja [n Ubris talium resignautium in albo
dem notuiosin

.

niis adcoutio- dimittebant, ut postmodum diem, qua

2ère;

p0 "' '"
resignationes a tergo supplicationum ad-

notatae fuerant, scribere possent; et per hoc

occasio praebebatur ut alias fraus com-

mitleretur, quoniam litigantes vel eorum

procuratores, qui consensum resignationis

seu concessionis post signaturam suppli-

cationis, vigore cuius facienda erat resi-

gnatiovelcessio, praestare debebant, con-

sensum per eos huiusmodi cessione prae-

standum, ad eorum benoplacitum et iuxta

eventum litis, in fraude collitigantium

praestare, aut in dictis libris adnotari fa-

cere differebant, cum consensus super

huiusmodi resignalionibus seu cessioni-

bus relrotraheretur ad diem datae suppli-

nus dictis notariis, sub dieta latae sen-

tenliae poena, mandaverat quod ex tunc

de cetero omnes resignationes et cessio-

nes, quas per eos admitti seu coram eis

fieri contingeret , infra tres dies a die

praefati consensus computandos, super

supplicatione cessionis seu resignationis

signata, in libris praefatis authentice et

legaliter adnotare, ac solemniter apponere

tenerenlur, omni prorsus exceptione ces-

sante, ita quod ex tunc de cetero nulli ex

eis liceret in margine vel a tergo suppli-

cationum sive procurationum dictas resi-

gnationes aut cessiones scribere vel ad-

notare, nisi prius in dictis libris authen-

ticis adnotatae forent. Et in adnolationi-

bus huiusmodi fiendis, voluerat diem

j
datae supplicationis, cuius vigore talis

|

resignatio vel cessio facienda erat, poni

et adnotari, et tempus trium dierum prae-

dictorum praefìxum a die praestiti con-

sensus computari debere, ac ex lune re-

signationes et cessiones aliter factas nul-

lius roboris vel momenti fore , nec alicui

suffragari debere, benificiaque aliter resi-

gnata, non per resignationem, sed per

obitum, ut praefertur, vacare, sicqueiudi-

cari debcre, ac irritum si secus contin-

geret fieri decreverat.
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§ 2. Itemque Leo praedecessor, cum
Et pnsiea ,ie- postmodum accepisset quod nonnulli di-

elaravil, ni liic.
r i ~l

ctorum mandatorum contemplores nixi

fuerant et nitebantur per vias varias illo-

rum dispositionem cavillari, illa de con-

sensibus dumtaxai a tergo supplicationum

seu mandatorum procuralionum, non au-

lem in aliis locis desoviptis voi monto ro-

teutis ot geslis, intelligi debore; aliis vero

aliter et alitar interpretantibus, volons

suum et Iulii "praedeeossoris mandatum

huiusmodi , semotis quibusvis cavillatio-

nibus, effectum sortila, motu simili decla-

raverat illam ex tunc in antea intelligi

debere de omnibus et singulis consensi-

bus, in quacumque cessione et resigna-

tione ac unionum dissolutione ac alia

actione prò expeditione literarum aposto-

licarum nccessariis, sive a tergo suppli-

cationum et mandatorum procurationum,

sive alibi scriptis aut etiam aliter, vigore

supplicationum prò tempore signatarum,

quomodolibet, etiam tacite, praestitis vel

mente retentis
,
qui in libris praedictis

,

infra tempora praedicta, respective impo-

sterum non adnotarentur ; ac volnerat et

decreverat verbum Hodic
,
quod in literis

resignationum et concessionuni ac disso-

lutionum, unionum ac alias, in quibus

consensus requiritur , apponi solitum

nullum effectum de cetero operari nec

attendi debere , ubi non esse! servata so-

lemnitas praedicta adnotandi consensum

infra triduum, modo et forma praedictis;

ac quod consensus in dictis libris, ultra

tres dies adnotati ante illos, de quibus

ageretur, facerent sufficientoni probatio-